CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA
O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com as legislações Federal e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos
aprovados e classificados no Concurso Público 01/2017, obedecendo à lista abaixo. No período de 04 à
07/12/2017, o candidato convocado deverá agendar através do fone 3202-8478, apresentação para
análise dos requisitos admissionais. No período de 12 a 27/12/2017, os convocados deverão apresentar-
se (conforme agendamento) na Cosanpa, na Avenida Magalhães Barata, 1201 - São Brás, no horário das
8:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00h,  munidos da documentação exigida e dos exames médicos
solicitados no item 2.8 do Edital nº 01/2017.

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS
Cargo: 036 - Operador de Estação de Água e Esgoto
(RMB - Região Metropolitana de Belém)
01 - ANDREY DA COSTA GONCALVES; 02 - ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ; 03 - WALDECY
COSTA SILVA; 04 - DRYELLE DE NAZARE OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 05 - BRUNA ANDRADE PIMENTEL;
06 - CARLOS HELMADAN PEREIRA PORTILHO.

Cargo: 037 - Operador de Estação de Água e Esgoto
(RMB - Região Metropolitana de Belém - Cotijuba)
01 - MARIO ROBERTO DE CAMPOS FURTADO; 02 - CLEBER CARDOSO VINAGRE; 03 - DIEGO DA
CONCEICAO RAMOS; 04 - MARCO ANTONIO FERREIRA CARVALHO.

Cargo: 038 - Operador de Estação de Água e Esgoto
(RMB - Região Metropolitana de Belém - Mosqueiro)
01 - RAPHAEL SIMAO DE FARIA; 02 - ANTONIO EDUARDO MARQUES; 03 - DEISIENE MACEDO CORREA;
04 - ALVARO NELSON SOARES JUNIOR; 05 - ARNALDO DA SILVA LOPES JUNIOR; 06 - FELIPE VIEIRA
DE OLIVEIRA PIRES; 07 - WANDERLY SOUSA CAVALCANTE; 08 - PETTERSON MARQUES COSTA; 09 -
BEN JHONSON PEREIRA VILACA; 10 - ELITON LEAO NOGUEIRA; 11 - IVEN VIANA DA COSTA; 12 -
GIOVANE DA SILVA FURTADO; 13 - MARINALDO LIMA PAES; 14 - MAURO ALEX FELIX BENTES; 15 -
GELBSON ALVES MOREIRA; 16 - ESAU DA CONCEICAO PASTANA MONTEIRO; 17 - ANTONIO ALVES DA
CRUZ JUNIOR; 18 - JESSICA DO SOCORRO AMARAL DA SILVA; 19 - SILVIA CRISTINA DA SILVA
MORAES; 20 - MARLUS PROGENIO DA SILVA.

Cargo: 039 - Operador de Estação de Água e Esgoto
(RMB - Região Metropolitana de Belém – Icoaraci/Outeiro)
01 - RENAN MELO AMADOR; 02 - ALAN LEAO DOS SANTOS QUARESMA; 03 - ANDERSON PATRICK DA
SILVA MARQUES; 04 - JAIME DA SILVA MARTINS; 05 - WALLACE SILVA DO CARMO; 06 - ALEX DOS
SANTOS PEREIRA; 07 - LUIZ ALBERTO COSTA DOS SANTOS; 08 - THIAGO SILVA DE SOUZA; 09 -
ANDRE VIEIRA DE FIGUEIREDO; 10 - KATHLEEN PESSOA MELO; 11 - ISRAEL YURI MONTEIRO
MALCHER; 12 - LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA; 13 - JEFTE BRITO ROCHA; 14 - YGHOR ADRIANO
VALENTE SILVA JOAQUIM; 15 - NELSON PAULO MARTINS DE QUEIROZ JUNIOR; 16 - MARCELO
ASSUNCAO MIRANDA; 17 - ANDRE LUIS VEIGA MONTEIRO; 18 - MARLON DE SOUZA MIRANDA; 19 -
JONIEL BELO SARAIVA; 20 - MARCIO ALEXANDRE SARDINHA DE SOUZA; 21 - DENILSON ACIOLI
SANTOS DA CONCEICAO; 22 - MARILIA DE OLIVEIRA VIEIRA; 23 - GLAUBER MARQUES SILVA; 24 -
ISABELLE DE AQUINO SANTIAGO; 25 - ALECXANDRO SERRAO LEITAO; 26 - LEONARDO DE OLIVEIRA
PANTOJA; 27 - RAFAEL GONCALVES DA SILVA; 28 - PATRICIA MARCIA CORDEIRO CARNEIRO; 29 -
LAERCIO BARBOSA FERREIRA; 30 - ANDRE QUEIROZ DE OLIVEIRA; 31 - HELCIO ALBUQUERQUE ALVES;
32 - EDIL SOARES DE OLIVEIRA; 33 - RENATO VIEIRA COSTA; 34 - MARCELO SANTOS DE AZEVEDO;
35 - CLEIDE MARIA RODRIGUES COSTA; 36 - CLEITON WALDEMIR MONTEIRO POMPEU; 37 - DILSON
DE ASSIS BATISTA NETO; 38 - EVANDRO VIANA DOS SANTOS JUNIOR; 39 - GILSON SARMENTO
CASTRO; 40 - AMANDA MOURA DA ROCHA; 41 - HELIO VICTOR PAIXAO DE ASSUNCAO; 42 - EDUARDO
GONCALVES LEAL; 43 - RENAN AUGUSTO DA GAMA SANTOS; 44 - MICAELLA ASSAD FERREIRA; 45 -
ELY REGINA PEREIRA RODRIGUES; 46 - DANIELE BRAGA DE SOUZA; 47 - WENDELL GONCALVES
RIBEIRO; 48 - ANA FERNANDA CIPRIANO DA SILVA; 49 - FELIPE MENDONCA DE LIMA; 50 - FABIO
DUARTE DE LIMA; 51 - TAMIRIZ LEAL PANTOJA; 52 - LUCAS CAIE FRANCO OLIVEIRA; 53 - WILLIAM
CORREA TORRES; 54 - WELLINGTON OSCAR DA LUZ ALVES; 55 - RAPHAEL PINHEIRO LOBATO; 56 -
LETICIA LORENA BRAGA AMORIM; 57 - RAFFAEL ANDRE DE ARAUJO RABELO; 58 - CINTHIA SILVA
MALCHER MACEDO; 59 - MANOEL RAIMUNDO DOS REIS VIANA; 60 - AILTON LAURENTINO LIMA
BARBOSA; 61 - PEDRO HENRIQUE SOUSA DA SILVA; 62 - LUCAS THADEU SILVA DE MATOS; 63 - NEY
ROBERTO GONCALVES DE ATAIDE; 64 - FERNANDSON RUAN ASSAYAG VIEIRA; 65 - GEISA MEDEIROS
ARAGAO; 66 - CRHYSTIAN JOSE SANTOS PEREIRA; 67 - CLAUDENIR ARAUJO DAS MERCES; 68 -
VINICIUS PACHECO DA SILVA; 69 - FRANKLIN DE SOUSA ALMEIDA; 70 - LEANDRO DE SOUZA
CARDIAS; 71 - ALEXANDRE BENEDITO FAVACHO MELO; 72 - NATALIA DA SILVA CARDOSO; 73 -
ALDAIR DA COSTA MAIA JUNIOR; 74 - RICARDO ROCHA DA CUNHA; 75 - MANOEL BRUNO CHAGAS DA
SILVA; 76 - ADRIANO CUNHA DOS SANTOS; 77 - ANDREI GONCALVES NEGRAO; 78 - CARLOS CLEBER
DE MORAES GONCALVES; 79 - RODRIGO BARBOSA E BARBOSA; 80 - MICHAEL DE ALMEIDA ALVES; 81
- JEFERSON ALVES DA LUZ; 82 - RODRIGO ALEX ARAGAO GALVAO; 83 - ANA PRISCILA BORGES
BERMEJO; 121 - WELTON TAVARES PINTO (PCD); 141 - RODRIGO ITAMAR SOUZA BRITO (PCD).

(RMB - Região Cargo: 112 - Engenharia - Área de Atuação: Engenheiro Sanitarista
(Região Metropolitana de Belém – Icoaraci/Outeiro)
01 - ELIZABETH SOUSA DE ARAUJO.

Cargo: 113 - Eletricista Industrial
(RMB - Região Metropolitana de Belém – Icoaraci/Outeiro)
01 - ALEX SANTOS DE MORAES; 02 - ELVIS EDUARDO DA SILVA GONCALVES.

Cargo: 114 – Assistente Comercial

(RMB - Região Metropolitana de Belém – Icoaraci/Outeiro)
01 - VANESSA MENDONCA MORAES; 02 - REINALDO FONTOURA DE MELO JUNIOR; 03 - RICHARD
DYLAN SILVA; 04 - TATIANE DO SOCORRO DA SILVA DIONIZIO; 05 - RODRIGO ARAUJO PINTO; 06 -
MOISES SANTINO LIMA VIEIRA.

O não comparecimento do candidato até o dia 27/12/2017, conforme determinado neste Edital, ensejará
a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter eliminatório sendo o candidato considerado apto ou
inapto para admissão.
Belém, 04 de dezembro de 2017
CLÁUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE
Presidente da COSANPA